
Caratteristiche Principali

SICUREZZA
• E’ possibile oltre allo scrocco, l’abbinamento di un catenaccio

aumentando in tal modo la resistenza all’effrazione dall’esterno. 

ESTETICA
• Installando serrature da infilare, i meccanismi di funzionamento

rimangono nascosti all’interno del montante della porta.

VERSATILITA’
• Possibilità di installazione su porte in ferro e alluminio ad una o

due ante, e nelle versioni specifiche, su porte tagliafuoco, con
possibilità di avere diverse funzioni di apertura dall’esterno.

CERTIFICAZIONI E MARCATURA   
• I materiali e le soluzioni tecniche adottate consentono il rispetto

dei più severi requisiti delle norme, questo ha permesso a CISA
di ottenere marchi e certificazioni tra cui:
- Marcatura CE secondo la DIRETTIVA 89/106/CE. 

Documenti normativi di riferimento:
UNI EN 1125: dispositivi per uscite antipanico
UNI EN 179: dispositivi per uscite d’emergenza
UNI EN 12209: dispositivi per porte resistenti al fuoco

- Certificazione di prodotto volontaria rilasciata da ente terzo
ICIM prevista dalla stessa norma UNI EN 1125 in abbinamento
ai maniglioni specifici CISA

Caratteristiche tecniche
• Frontale in acciaio con rivestimento in zinco
• Scatola in acciaio con rivestimento in zinco
• Scrocco reversibile in acciaio nichelato
• Catenaccio in acciaio nichelato a 1 mandata (15 mm.)
• Da abbinare a maniglioni serie 59600 e 59710

Dotazione
• Viti di fissaggio
• Istruzioni di montaggio

Mano
0 = ambidestra

A richiesta
• Cilindro a profilo europeo

SICURPANIC

SERRATURE ANTIPANICO DA INFILARE PER MONTANTI 
E PER PORTE TAGLIAFUOCO

TF02  01/06



FUNZIONI SERRATURE ANTIPANICO PER MONTANTI

 

 

 

 

 



SERRATURE ANTIPANICO DA INFILARE A CILINDRO, PER MONTANTI

1 43220 25 0 
1 43220 30 0 
1 43220 35 0

1

1

1

0,720

0,770

0,800

25

30

35

En
tra

ta

Unitario Pezzi

Tipologia Descrizione

PER PORTE AD 1 ANTA
• Catenaccio e scrocco con dispositivo anti-

scasso
• FUNZIONE TIPO A
• Interno:

- Maniglione antipanico per aprire
- Chiave per chiudere con catenaccio

• Esterno:
- Chiave per azionare scrocco e catenaccio

ARTICOLO

Di
m.

Ma
no

Fin
.

Pe
rs.

Sp
ec

.

Tip
o

Fr
on

ta
le

In
ter

as
se

Ma
nd

at
e

22

22

22

92

92

92

1

1

1

Qu
ad

ro 
ma

nig
lia

8

8

8

1 43230 25 0 
1 43230 30 0 
1 43230 35 0

1

1

1

0,720

0,770

0,800

25

30

35

• FUNZIONE TIPO B
• Interno:

- Maniglione antipanico per aprire
- Chiave per chiudere con catenaccio e

abilitare o disabilitare la maniglia ester-
na al comando dello scrocco

• Esterno:
- Chiave per chiudere con catenaccio e

abilitare o disabilitare la maniglia ester-
na al comando dello scrocco

22

22

22

92

92

92

1

1

1

8

8

8

1 43231 25 0 
1 43231 30 0 
1 43231 35 0

1

1

1

0,720

0,770

0,800

25

30

35

• FUNZIONE TIPO C
• Interno:

- Maniglione antipanico per aprire
- Chiave per chiudere con catenaccio e

abilitare la maniglia esterna al comando
dello scrocco

• Esterno:
- Chiave per chiudere con catenaccio e

abilitare la maniglia esterna al comando
dello scrocco

22

22

22

92

92

92

1

1

1

8

8

8

1 43232 30 0 
1 43232 40 0 
1 43232 60 0

1

1

1

0,720

0,770

0,800

25

30

35

• FUNZIONE TIPO D
• Interno:

- Maniglione antipanico per aprire
- Chiave per chiudere con catenaccio 

• Esterno:
- Chiave per chiudere con catenaccio. La

maniglia, con catenaccio arretrato, è
abilitata a comando dello scrocco

22

22

22

92

92

92

1

1

1

8

8

8



SERRATURE ANTIPANICO DA INFILARE A CILINDRO, PER MONTNATI

1 43250 25 0 
1 43250 30 0 
1 43250 35 0

1

1

1

0,680

0,720

0,750

25

30

35

En
tra

ta

Unitario Pezzi

Tipologia Descrizione

PER PORTE AD 2 ANTE
• Nell’anta secondaria va installata la con-

troserratura serie 43290
• Catenaccio e scrocco
• FUNZIONE TIPO A
• Interno:

- Maniglione antipanico per aprire
- Chiave per chiudere con catenaccio

• Esterno:
- Chiave per azionare scrocco e catenaccio

ARTICOLO

Di
m.

Ma
no

Fin
.

Pe
rs.

Sp
ec

.

Tip
o

Fr
on

ta
le

In
ter

as
se

Ma
nd

at
e

22

22

22

92

92

92

1

1

1

Qu
ad

ro 
ma

nig
lia

8

8

8

1 43260 25 0 
1 43260 30 0 
1 43260 35 0

1

1

1

0,680

0,720

0,750

25

30

35

• FUNZIONE TIPO B
• Interno:

- Maniglione antipanico per aprire
- Chiave per chiudere con catenaccio e

abilitare o disabilitare la maniglia ester-
na al comando dello scrocco

• Esterno:
- Chiave per chiudere con catenaccio e

abilitare o disabilitare la maniglia ester-
na al comando dello scrocco

22

22

22

92

92

92

1

1

1

8

8

8

1 43261 25 0 
1 43261 30 0 
1 43261 35 0

1

1

1

0,680

0,720

0,750

25

30

35

• FUNZIONE TIPO C
• Interno:

- Maniglione antipanico per aprire
- Chiave per chiudere con catenaccio e

abilitare la maniglia esterna al comando
dello scrocco

• Esterno:
- Chiave per chiudere con catenaccio e

abilitare la maniglia esterna al comando
dello scrocco

22

22

22

92

92

92

1

1

1

8

8

8

1 43262 25 0 
1 43262 30 0 
1 43262 35 0

1

1

1

0,680

0,720

0,750

25

30

35

• FUNZIONE TIPO D
• Interno:

- Maniglione antipanico per aprire
- Chiave per chiudere con catenaccio 

• Esterno:
- Chiave per chiudere con catenaccio. La

maniglia, con catenaccio arretrato, è
abilitata a comando dello scrocco

22

22

22

92

92

92

1

1

1

8

8

8

1 43290 25 0 
1 43290 30 0 
1 43290 35 0

1

1

1

0,875

0,940

1,100

30

40

60

• PER ANTA SECONDARIA DI PORTE A 2 ANTE
• Nell’anta principale va installata una ser-

ratura serie 43250, 43260, 43261, 43262
• FUNZIONI:
• Interno con maniglione antipanico:
• A RICHIESTA:

- Aste interne avvitate art. 1.07088.03.0
- Dispositivo blocca aste art. 1.07089.52.0
- Bocchetta superiore art. 1.06141.80.0

24

24

24

92

92

92

-

-

-

8

8

8



SERRATURE DA INFILARE ANTIPANICO A CILINDRO, PER MONTANTI

1 43620 25 0 
1 43620 30 0 
1 43620 35 0
1 43620 40 0
1 43620 45 0

1

1

1

1

1

0,610

0,655

0,690

0,730

0,780

25

30

35

40

45

En
tra

ta

Unitario Pezzi

Tipologia Descrizione

PER PORTE AD 1 ANTA
• Catenaccio e scrocco con dispositivo anti-

scasso
• FUNZIONE TIPO A
• Interno:

- Maniglione antipanico per aprire
- Chiave per chiudere con catenaccio

• Esterno:
- Chiave per azionare scrocco e catenaccio

ARTICOLO

Di
m.

Ma
no

Fin
.

Pe
rs.

Sp
ec

.

Tip
o

Fr
on

ta
le

In
ter

as
se

Ma
nd

at
e

24

24

24

24

24

92

92

92

92

92

1

1

1

1

1

Qu
ad

ro 
ma

nig
lia

9

9

9

9

9

1 43630 25 0 
1 43630 30 0 
1 43630 35 0
1 43630 40 0
1 43630 45 0

1

1

1

1

1

0,610

0,655

0,690

0,730

0,780

25

30

35

40

45

• FUNZIONE TIPO B
• Interno:

- Maniglione antipanico per aprire
- Chiave per chiudere con catenaccio e

abilitare o disabilitare la maniglia ester-
na al comando dello scrocco

• Esterno:
- Chiave per chiudere con catenaccio e

abilitare o disabilitare la maniglia ester-
na al comando dello scrocco

24

24

24

24

24

92

92

92

92

92

1

1

1

1

1

9

9

9

9

9

1 43631 25 0 
1 43631 30 0 
1 43631 35 0
1 43631 40 0
1 43631 45 0

1

1

1

1

1

0,610

0,655

0,690

0,730

0,780

25

30

35

40

45

• FUNZIONE TIPO C
• Interno:

- Maniglione antipanico per aprire
- Chiave per chiudere con catenaccio e

abilitare la maniglia esterna al comando
dello scrocco

• Esterno:
- Chiave per chiudere con catenaccio e

abilitare la maniglia esterna al comando
dello scrocco

24

24

24

24

24

92

92

92

92

92

1

1

1

1

1

9

9

9

9

9

1 43632 25 0 
1 43632 30 0 
1 43632 35 0
1 43632 40 0
1 43632 45 0

1

1

1

1

1

0,610

0,655

0,690

0,730

0,780

25

30

35

40

45

• FUNZIONE TIPO D
• Interno:

- Maniglione antipanico per aprire
- Chiave per chiudere con catenaccio 

• Esterno:
- Chiave per chiudere con catenaccio. La

maniglia, con catenaccio arretrato, è
abilitata a comando dello scrocco

24

24

24

24

24

92

92

92

92

92

1

1

1

1

1

9

9

9

9

9

1 43520 25 0 
1 43520 30 0 
1 43520 35 0
1 43520 40 0
1 43520 45 0

1

1

1

1

1

0,680

0,720

0,775

0,805

1,000

25

30

35

40

45

PER PORTE AD 1 ANTA
• Catenaccio e scrocco
• FUNZIONAMENTO:

- Esterno e Interno: la chiave aziona scrocco
e catenaccio; la maniglia aziona lo scrocco

24

24

24

24

24

92

92

92

92

92

1

1

1

1

1

9

9

9

9

9

1 43530 25 0 
1 43530 30 0 
1 43530 35 0
1 43530 40 0
1 43530 45 0

1

1

1

1

1

0,680

0,720

0,775

0,805

1,000

25

30

35

40

45

PER PORTE AD 1 ANTA
• Catenaccio e scrocco
• FUNZIONAMENTO:

- Esterno e Interno: la chiave aziona il
catenaccio e abilita o disabilita la mani-
glia ad azionare lo scrocco

24

24

24

24

24

92

92

92

92

92

1

1

1

1

1

9

9

9

9

9



SERRATURE DA INFILARE ANTIPANICO A CILINDRO, PER MONTANTI

En
tra

ta

Unitario Pezzi

Tipologia Descrizione
ARTICOLO

Di
m.

Ma
no

Fin
.

Pe
rs.

Sp
ec

.

Tip
o

Fr
on

ta
le

In
ter

as
se

Ma
nd

at
e

1 43650 25 0 
1 43650 30 0 
1 43650 35 0
1 43650 40 0
1 43650 45 0

1

1

1

1

1

0,560

0,610

0,725

0,770

0,710

25

30

35

40

45

• PER PORTE AD 2 ANTE
• Nell’anta secondaria va installata la con-

troserratura serie 43290
• Catenaccio e scrocco
• FUNZIONE TIPO A
• Interno:

- Maniglione antipanico per aprire
- Chiave per chiudere con catenaccio

• Esterno:
- Chiave per azionare scrocco e catenaccio

24

24

24

24

24

92

92

92

92

92

1

1

1

1

1

9

9

9

9

9

1 43660 25 0 
1 43660 30 0 
1 43660 35 0
1 43660 40 0
1 43660 45 0

1

1

1

1

1

0,640

0,610

0,725

0,760

0,710

25

30

35

40

45

• FUNZIONE TIPO B
• Interno:

- Maniglione antipanico per aprire
- Chiave per chiudere con catenaccio e

abilitare o disabilitare la maniglia ester-
na al comando dello scrocco

• Esterno:
- Chiave per chiudere con catenaccio e

abilitare o disabilitare la maniglia ester-
na al comando dello scrocco

24

24

24

24

24

92

92

92

92

92

1

1

1

1

1

9

9

9

9

9

1 43661 25 0 
1 43661 30 0 
1 43661 35 0
1 43661 40 0
1 43661 45 0

1

1

1

1

1

0,560

0,610

0,640

0,670

0,710

25

30

35

40

45

• FUNZIONE TIPO C
• Interno:

- Maniglione antipanico per aprire
- Chiave per chiudere con catenaccio e

abilitare la maniglia esterna al comando
dello scrocco

• Esterno:
- Chiave per chiudere con catenaccio e

abilitare la maniglia esterna al comando
dello scrocco

24

24

24

24

24

92

92

92

92

92

1

1

1

1

1

9

9

9

9

9

1 43662 25 0 
1 43662 30 0 
1 43662 35 0
1 43662 40 0
1 43662 45 0

1

1

1

1

1

0,560

0,610

0,715

0,760

0,710

25

30

35

40

45

• FUNZIONE TIPO D
• Interno:

- Maniglione antipanico per aprire
- Chiave per chiudere con catenaccio 

• Esterno:
- Chiave per chiudere con catenaccio. La

maniglia, con catenaccio arretrato, è
abilitata a comando dello scrocco

24

24

24

24

24

92

92

92

92

92

1

1

1

1

1

9

9

9

9

9

1 43690 30 0 
1 43690 40 0 
1 43690 60 0
1 43690 75 0

1

1

1

1

0,795

0,865

1,020

1,100

30

40

60

75

• PER ANTA SECONDARIA DI PORTE A 2 ANTE
• Nell’anta principale va installata una ser-

ratura serie 43650, 43660, 43661, 43662
• FUNZIONAMENTO:
• Interno: con maniglione antipanico
• A RICHIESTA:

- Aste interne avviatate art. 1.07088.03.0
- Dispositivo blocca aste art. 1.07089.50.0
- Bocchetta superiore art. 1.06141.80.0

24

24

24

24

92

92

92

92

-

-

-

-

9

9

9

9



ACCESSORI SERRATURE E MANIGLIONI PER PORTE TAGLIAFUOCO

Unitario Pezzi

Tipologia Descrizione
ARTICOLO

Di
m.

Ma
no

Fin
.

Pe
rs.

Sp
ec

.

Tip
o

1 07085 75 0 
1 07085 76 0 

1

1 

0,060

0,060

55

30,5

L • Quadro maniglia in acciaio

1 07088 03 0 120,58580

ø 1
0

1100

M
8

ø  
8 • Prolunghe aste interne avvitate con rivestimento in zinco

• IN DOTAZIONE:
- Coppia aste diametro 8 mm.
- Coppia puntali monoblocco diametro 10 mm. art.

1.06291.05.0

9

8

1 07083 50 0
1 07083 51 0
1 07083 52 0
1 07083 53 0

6

6

6

6

0,060

0,060

0,060

0,060

9
55

L

• Quadro maniglia sdoppiato, in acciaio 9

9

9

9

1 07083 70 060,7029 55 • Quadro maniglia in acciaio

9

8

40

38

45

60

43290, 43690

9

1 06141 79 0250,022

4
3

2
2

4
14,5

60
7,

5

1,
5

9 9,
5

1,
5

• Salvaprofilo in nylon per profili porta a
taglio termico

1 06141 80 0250,022

6,5

4 60

2828

• Salvaprofilo in nylon per profili porta a
taglio termico

Per serie/art.Qu
ad

ro 
ma

nig
lia

L

1 06141 40 0,

1 06285 36 0,

1 06463 04 0,

1 06463 14 0,

1 06465 04 0,

1 06465 14 0

1 07089 52 0



ACCESSORI SERRATURE E MANIGLIONI PER PORTE TAGLIAFUOCO

Unitario Pezzi

Tipologia Descrizione
ARTICOLO

Di
m.

Ma
no

Fin
.

Pe
rs.

Sp
ec

.

Tip
oPer serie/art.Qu
ad

ro 
ma

nig
lia

16
59

10
0

15
15

9

15

11

3

92

25
57

,5
40

11

E 15

9,5

22

31
3

19
5

17
,5

11

32
,5

43520, 43530, 43620, 43630, 43631, 43632
E = 25 - 30 - 35 - 40 - 45

PD
E4

56
CIS

A S
.p.

A. 
si r

ise
rva

 di
 ap

po
rta

re 
le 

mo
dif

ich
e c

he
 rit

err
à o

pp
ort

un
o a

i p
rod

ott
i il

lus
tra

ti s
ul 

pre
sen

te 
cat

alo
go

 se
nz

a a
lcu

n p
rea

vv
iso

. L
e m

isu
re 

ind
ica

te 
son

o e
spr

ess
e i

n m
illi

me
tri

16

9

59

10
0

15
15

32
,5

19
5

31
3

22

9,5

15E

11

40
57

,5
25

92

3

11

15

43650, 43660, 43661, 43662
E = 25 - 30 - 35 - 40 - 45

10

3
39

52
.5

30
45

12
9

12

15

E 28

5340
42 55

12
4.

5

37
5

19
5

19

34
5

46
21

.5

10
3.

5

14
18

=
=

45

min
max

min
max

43690
E = 30 - 40 - 60

9

L

1 07089 50 0 30,06043290, 43690

28

2

4,
5

10

ø19,4

40,5

29

4,5ø1
0

24

• Dispositivo blocca aste, in acciaio

1 07089 52 0 30,06043290, 43690

19,4

40,5

29

4,5

28
24

2
10

4,
5

12
,5

• Dispositivo blocca aste, in acciaio

CISA SpA: Via Oberdan, 42 - 48018 Faenza (RA) Italy 
Tel. +39 0546 677111 - Fax +39 0546 677150 
www.cisa.com - www.ingersollrand.com  


